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W celu urozmaicenia oferty edukacyjnej szkoły tworzymy programy autor-
skie, realizujemy projekty i korzystamy z ciekawych propozycji różnych konkur-
sów dla najbardziej zainteresowanych uczniów.  

Nauczyciele poloniści od lat prowadzą zajęcia teatralne, co roku zmieniając 
ich nazwę: „Wychowanie przez teatr”, „Magia teatru” itp. Uwrażliwia to uczniów 
na kulturę żywego słowa, uczy dykcji oraz wyraźnej i wyrazistej recytacji, a efek-
tem jest udział w montażach słowno-muzycznych, małych formach teatralnych 
dla społeczności szkolnej i środowiska lokalnego. Jednym z przykładów niech 
będzie występ podczas ogólnopolskiej konferencji dla nauczycieli i dyrektorów 
szkół im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego pod hasłem „Jedna Lubelszczyzna-
-Trzy Kultury”. 

W obawie przed wyparciem książki przez komputer uwrażliwiamy uczniów 
na słowo czytane i cyklicznie nauczyciele biblioteki oraz poloniści realizują 
projekt edukacyjny „Książka-mój przyjaciel”. Są autorami różnorodnych ofert 
konkursowych: czytelniczych, plastycznych, redakcyjnych. W odpowiedzi na 
wszystkie propozycje uczeń musi sięgnąć po książkę, zagłębić się w jej treść 
i tym samym dostrzec jej wielką wartość.  

Co roku korzystamy z oferty Studia Edukacji Twórczej „Ponad horyzonty” 
w Wołominie, które organizuje warsztaty połączone z projekcją ciekawego filmu 
dla dzieci. Całe przedsięwzięcie nosi nazwę „Lekcja w kinie” i na pewno jest 
atrakcyjniejsze niż zajęcia w ławce szkolnej, gdzie nie obcuje się z prawdziwym 
aktorem, zdradzającym tajniki, jak zmieniała się X Muza. To na języku polskim 
praktyczny przykład kształcenia kulturalnego. 

Nie wystarczają nam już tylko oferty konkursów międzyszkolnych czy po-
wiatowych. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom uzdolnionych uczniów, nawią-
zaliśmy współpracę z Centrum Edukacji Szkolnej w Warszawie i umożliwiliśmy 
naszym wychowankom udział w Ogólnopolskim Teście Ortograficznym. W roku 
szk. 2010/2011 doczekaliśmy się laureatki w dwóch kolejnych edycjach wymie-
nionego konkursu. Sprawdzenie własnych możliwości i wzrost wiary w siebie 
uczennicy z klasy integracyjnej – to najbardziej wymierne efekty.  
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Okazuje się, że młodzi ludzie mówią piękną polszczyzną, mają głęboką wie-
dzę i świadomość środków ekspresji, dlatego zdecydowaliśmy się na udział 
w Ogólnopolskim Konkursie ”Ojczyzna Polszczyzna”, który w bieżącym roku 
szkolnym po raz pierwszy zorganizowano dla szkół podstawowych. Jego głów-
nym celem jest promowanie kultury słowa pisanego i mówionego oraz wyłonie-
nie utalentowanych uczniów, którzy znakomicie piszą i interesująco opowiadają. 
Uważamy, że już sam udział w tym konkursie zwróci uwagę dzieci na umiejętne 
i świadome posługiwanie się językiem polskim, pobudzi wyobraźnię i twórczy 
stosunek do słowa. Poza tym opowiadanie przed społecznością szkolną powinno 
służyć przygotowywaniu uczniów do publicznych wystąpień i doskonalenia ję-
zyka mówionego. 

Ciągłe poszukiwanie atrakcyjnych propozycji w celu urozmaicenia codzien-
nej pracy dydaktycznej stało się normą szkolną, a zarazem koniecznością, bo… 
dobro ucznia przede wszystkim.


